РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА – РУКОВОДИТЕЛЬ АППАРАТА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 28.08.2023 № 053-02-88/23

  Об обеспечении работников администрации
 города Иркутска средствами индивидуальной
 защиты и смывающими средствами

В целях обеспечения работников администрации города Иркутска средствами
индивидуальной защиты и смывающими средствами для защиты от воздействия
вредных и (или) опасных факторов производственной среды
и (или) загрязнений, а также на работах, выполняемых в особых температурных
условиях, руководствуясь статьями 214, 221 Трудового кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», приказом Минтруда России от 29 октября 2021 года №
766н «Об утверждении Правил обеспечения работников средствами индивидуальной
защиты и смывающими средствами», приказом Минтруда России от 29 октября 2021
года № 767н «Об утверждении Единых типовых норм выдачи средств
индивидуальной защиты и смывающих средств», статьями 45, 46 Устава города
Иркутска, распоряжением администрации города Иркутска от 21 ноября 2019 года
№ 031-10-354/9 «Об утверждении положения о системе управления охраной труда в
администрации города Иркутска»:

1. Утвердить Порядок обеспечения работников администрации города
Иркутска средствами индивидуальной защиты и смывающими средствами
(Приложение 1).

2. Отменить:
1) распоряжение заместителя мэра – руководителя аппарата администрации

города Иркутска от 19 марта 2020 года № 053-02-43/0
«Об обеспечении работников администрации города Иркутска специальной
одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты,
смывающими и обезвреживающими средствами»;

2) распоряжение заместителя мэра – руководителя аппарата администрации
города Иркутска от 19 января 2021 года № 053-02-3/21

 2

«О внесении изменений в распоряжение заместителя мэра – руководителя
аппарата администрации города Иркутска от 19 марта 2020 года № 053-02-43/0
«Об обеспечении работников администрации города Иркутска специальной
одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты,
смывающими и обезвреживающими средствами».

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания,
но не ранее 1 сентября 2023 года.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации города
Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» настоящее Распоряжение.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

                  Е.Е. Войцехович